
UCHWAŁA NR XXX.0007.238.2014 

Rady Gminy w Siennicy 
z dnia 6 lutego 2014 r. 

 

w sprawie: zasad wydzierżawiania nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących 

własnością lub we władaniu Gminy Siennica.   

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 lit. a i art. 40 ust. 1 i ust.2 pkt 3, art. 41 ust.1 ustawy z dnia    

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) - Rada 

Gminy  w Siennicy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1.Wyraża się zgodę na zawieranie przez Wójta Gminy Siennica umów dzierżawy 

nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących własnością lub we władaniu 

Gminy Siennica, na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, lecz nie dłuższy niż 30 lat,                           

z przeznaczeniem na umieszczenie na tych nieruchomościach urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogą lub potrzebami ruchu drogowego. 

2. Stawki czynszu za dzierżawę nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne, będących 

własnością lub we władaniu Gminy Siennica określa wójt gminy w drodze zarządzenia. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 
§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Mazowieckiego. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR XXX.0007.238.2014 

Rady Gminy w Siennicy 
z dnia 6 lutego 2014 r. 

 

Zgodnie z art. 30 ust. 2  pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym do zadań wójta należy 

w szczególności gospodarowanie mieniem gminnym. Zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 lit. a w/w 

ustawy zasady obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na 

czas dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, o ile ustawy szczególne nie stanowią inaczej 

należą do kompetencji rady gminy.   

Umieszczanie w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury 

technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego ze względów technicznych i ekonomicznych  odbywa się na okresy 

przekraczające 3 lata, stąd też potrzeba ustanowienia zasad i trybu dzierżawienia 

nieruchomości stanowiących drogi wewnętrzne.  

 


